
UCHWAŁA NR XIII/123/2019
RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE NAD WISŁĄ

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Józefów nad 
Wisłą”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 - 2a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) - Rada Miejska w Józefowie nad Wisłą, po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opolu Lubelskim uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Józefów nad Wisłą", 
stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XII/106/2019 Rady Miejskiej w Józefowie  nad Wisłą z dnia 28 listopada 
2019 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Józefów nad 
Wisłą”(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r., poz. 7254).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Józefów nad Wisłą.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Stojak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 171



Załącznik do uchwały Nr XIII/123/2019

Rady Miejskiej w Józefowie nad Wisłą

z dnia 27 grudnia 2019 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Józefów nad Wisłą

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Józefów nad 
Wisłą, zgodnie z wymaganiami art. art. 4 ust. 2 i 2a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010). 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 1.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, następujących 
rodzajów odpadów:

1) przeterminowanych leków i chemikaliów;

2) zużytych baterii i akumulatorów;

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych;

6) zużytych opon;

7) odpadów ulegających biodegradacji;

8) papieru i tektury;

9) szkła bezbarwnego i kolorowego;

10) tworzywa sztucznego;

11) metali;

12) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek;

13) odpadów niebezpiecznych.

2. Wprowadza się możliwość  kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi oraz zwalnia się właścicieli takich nieruchomości,  z obowiązku posiadania pojemnika lub 
worka na te odpady.

3. Kompostowanie polega na przetwarzaniu selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzanie z nich produktu o właściwościach nawozowych lub środków wspomagających 
uprawę roślin, spełniających wymagania określone w przepisach odrębnych.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 171



4. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest zobowiązany do nieodpłatnego odbierania co 
najmniej następujących odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków 
i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych.

5. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości, o którym mowa 
w ust. 1 uznaje się za spełniony, gdy właściciel selektywnie zbiera i gromadzi w osobnych pojemnikach lub 
workach, usytuowanych na terenie swojej nieruchomości i oddaje do odebrania podmiotowi odbierającemu 
odpady, następujące frakcje odpadów:

1) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe,

2) papier i tekturę,

3) szkło,

4) bioodpady,

5) odpady zmieszane (resztkowe).

6. Odpady, o których mowa w ust. 5, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i umieszczać 
wyłącznie w pojemnikach lub workach niezwłocznie od chwili ich powstania. Pojemniki i worki z odpadami 
powinny być gromadzone w jednym miejscu na terenie nieruchomości.

7. Odpady budowlane pochodzące z drobnych remontów budynków, wykonanych we własnym zakresie 
przez właściciela nieruchomości (powstałe w gospodarstwie domowym) w tym ceramikę sanitarną, okna 
należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przedsiębiorcom 
prowadzącym okresowe akcje zbierania tych odpadów.

8. Odpady, określone w ust. 1, są zbierane i odbierane w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi 
rodzajami odpadów zbieranych selektywnie oraz ze zmieszanymi odpadami komunalnymi. Odpady te należy 
odbierać z częstotliwością określoną w rozdziale 4.

9. Zmieszane (resztkowe) odpady komunalne należy gromadzić wyłącznie w zamykanych i szczelnych 
pojemnikach lub kontenerach.

10. Właściciele nieruchomości są zobowiązani zapewnić pracownikom przedsiębiorcy odbierającego 
odpady dostęp do pojemników w czasie ustalonym w umowie o odbieranie odpadów lub w odrębnej uchwale 
rady miejskiej, w sposób umożliwiający opróżnienie pojemników bez narażenia na szkodę ludzi i mienia.

11. Odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów lub wystawiać 
przed posesję w terminach zorganizowanej zbiórki tych odpadów.

12. Przeterminowane leki oddaje się wyłącznie do specjalnych pojemników ustawionych w wyznaczonych 
aptekach lub przekazuje do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

13. Zużyte baterie należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 
dostarczyć do placówek handlowych albo do szkół prowadzących akcje zbiórki tego rodzaju odpadów.

14. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, należy oddawać do punktu selektywnej zbiórki odpadów lub 
przekazywać przedsiębiorcom zajmującym się odbiorem lub przetwarzaniem tego typu odpadów.

15. Zużyte opony należy przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 3. 1.  Właściciele nieruchomości zamieszkali w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i zabudowie 
wielorodzinnej zobowiązani są do zbierania i przekazywania odpadów do odbioru uprawnionemu podmiotowi 
w terminach wyznaczonych harmonogramem. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki  stosuje się pojemniki i worki oznaczone odpowiednimi napisami 
i kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 171



1) tworzywa sztuczne i opakowania z tworzyw sztucznych, metale i opakowania z metali oraz opakowania 
wielomateriałowe - worki lub pojemniki w kolorze żółtym z napisem „METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE”;

2) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury - worki lub pojemniki w kolorze niebieskim z napisem 
„PAPIER”;

3) odpady ulegające biodegradacji, w skład których wchodzą odpady spożywcze, resztki kuchenne 
z gospodarstw domowych – worki lub pojemniki w kolorze brązowym z napisem „BIO”;

4) szkło i opakowania ze szkła –  worki lub pojemniki w kolorze zielonym z napisem „SZKŁO”.

§ 4. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 
do użytku publicznego, powinien być zrealizowany poprzez ich odgarnięcie w miejsce nie powodujące 
zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.

§ 5. 1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem:

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego,

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji,

3) mycie może dotyczyć wyłącznie nadwozia samochodu.

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
pod warunkiem:

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych,

2) naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości.

Rozdział 3.
Rodzaje, minimalna pojemność, warunki rozmieszczania i utrzymania pojemników przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych

§ 6. Określa się następujące rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości prywatnych i przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 
publicznych:

1) pojemniki  na odpady o pojemności 120 l;

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 l;

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l;

4) kontenery na odpady o pojemności 7000 l;

5) worki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu 
selektywnie zbieranego o pojemności 120 l;

6) kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 l.

§ 7. 1.  Określa się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 
nieruchomości, zmieszanych odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych - 
w budynkach jednorodzinnych - jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

a) od 1 do 4 osób włącznie – o pojemności 120 l;

b) od 5 do 8 osób włącznie – o pojemności 2 × 120 l.

2. Dla większej ilości osób należy zwiększyć odpowiednio ilość worków lub pojemników zgodnie ze 
wskazaniami wymienionymi w ust 1.

§ 8. 1.  Określa się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
jednorodzinnych, minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnego zbierania na 
terenie nieruchomości odpadów:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 171



1) papieru i tektury, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta:

a) od 1 do 4 osób włącznie – o pojemności 120 l,

b) od 5 do 8 osób – o pojemności 2 × 120 l,

2) szkła, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta:

a) od 1 do 4 osób włącznie – o pojemności 120 l,

b) od 5 do 8 osób – o pojemności 2 ×120 l,

3) tworzywa sztucznego i metalu, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta:

a) od 1 do 4 osób włącznie – o pojemności 120 l,

b) od 5 do 8 osób – o pojemności 2 ×120 l,

5) bioodpadów, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta:

a) od 1 do 4 osób włącznie – o pojemności 120 l,

b) od 5 do 8 osób – o pojemności 2 ×120 l.

2. Ust.1 stosuje się odpowiednio do pojemników, z których korzysta większa liczba osób niż  określono 
w poszczególnych punktach ust.1.

§ 9. 1.  Określa się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie wielorodzinnej, minimalną 
pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości zmieszanych odpadów 
komunalnych, jeżeli z tego pojemnika korzysta:

a) do 35 osób włącznie – o pojemności 1100 l,

b) od 36 do 60 osób włącznie  – o pojemności 2 ×1100 l.

2. Dopuszcza się stosowanie innych pojemników do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1, przy zachowaniu minimalnej pojemności określonej 
w tym ustępie.

3. Ust.1 stosuje się odpowiednio do pojemników, z których korzysta większa liczba osób niż określana 
w ust. 1.

§ 10. 1.  Określa się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie wielorodzinnej, minimalną 
pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych:

1) papieru i tektury, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

a) do 20 osób włącznie – o pojemności 240 l,

b) od 20 do 30 osób włącznie – o pojemności 240 l i 120 l,

c) od 31 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l;

2) szkła, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

a) do 20 osób włącznie – o pojemności 240 l,

b) od 20 do 30 osób włącznie – o pojemności 240 l i 120 l,

c) od 31 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l;

3) tworzywa sztucznego i metalu, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

a) do 20 osób włącznie – o pojemności 240 l,

b) od 20 do 30 osób włącznie – o pojemności 240 l i 120 l,

c) od 31 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l;

4) odpadów ulegających biodegradacji, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

a) do 20 osób włącznie – o pojemności 120 l,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 171



b) od 20 do 30 osób włącznie – o pojemności 120 l,

c) od 31 do 40 osób –  o pojemności 240 i 120 l.

2. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie 
wielorodzinnej, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej osób, niż określono 
w poszczególnych punktach ust. 1.

§ 11. 1.  Określa się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie 
nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, jeżeli z takiego pojemnika korzystają osoby w liczbie:

1) do 10 osób włącznie – o pojemności 120 l,

2) od 11 do 20 osób włącznie – o pojemności  240 l,

3) od 21 do 40 osób włącznie  – o pojemności 2 × 240 l,

4) od 41 do 100 osób włącznie – o pojemności 1100 l;

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie innych pojemników do 
gromadzenia niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1.

3. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych korzysta więcej osób, niż określono 
w ust. 1.

§ 12. 1.  Określa się dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, minimalną 
pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnego zbierania na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych:

1) papieru i tektury, jeżeli z takiego pojemnika worka korzysta:

a) do  10 osób włącznie – o pojemności 120 l,

b) od  11 do 20 osób włącznie – o pojemności 240 l,

c) od 21 do 30 osób włącznie – o pojemności 240 l i 120 l,

d) od 31 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l,

e) od 41 do 100 osób – o pojemności 1100 l;

2) szkła, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta:

a) do  10 osób włącznie – o pojemności 120 l,

b) od  11 do 20 osób włącznie – o pojemności 240 l,

c) od 21 do 30 osób włącznie – o pojemności 240 l i 120 l,

d) od 31 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l,

e) od 41 do 100 osób – o pojemności 1100 l;

3) tworzywa sztucznego i metalu, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta:

a) do  10 osób włącznie – o pojemności 120 l,

b) od  11 do 20 osób włącznie – o pojemności 240 l,

c) od 21 do 30 osób włącznie – o pojemności 240 l i 120 l,

d) od 31 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l,

e) od 41 do 100 osób – o pojemności 1100 l;

4) odpadów ulegających biodegradacji, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta:

a) do  10 osób włącznie – o pojemności 120 l,

b) od  11 do 20 osób włącznie – o pojemności 240 l,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 171



c) od 21 do 30 osób włącznie – o pojemności 240 l i 120 l,

d) od 31 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l,

e) od 41 do 100 osób – o pojemności 1100 l;

2. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
jeżeli z urządzenia przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej osób, niż określono 
w poszczególnych punktach ust. 1.

§ 13. § 6–12 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości 
zamieszkałe, a w części niezamieszkałe (mieszane).

§ 14. 1.  Określa się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 
nieruchomości, zmieszanych odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, prowadzących gastronomiczną lub hotelarską działalność gospodarczą, jeżeli z takiego pojemnika 
korzystają osoby w liczbie:

1) do 10 osób włącznie – w rozmiarze 240 l,

2) od 11 do 20 osób włącznie – w rozmiarze 240 l i 120 l,

3) od 21 do 40 osób włącznie – o pojemności 2 x 240 l,

4) od 41-100 osób włącznie – o pojemności 1100 l.

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie innych pojemników do 
gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1.

3. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, prowadzących gastronomiczną lub 
hotelarską działalność gospodarczą, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej 
osób, niż określono w ust. 1.

4. § 12 ust. 1 – 4 stosuje się odpowiednio do  selektywnej zbiórki odpadów dla właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, prowadzących gastronomiczną lub hotelarską działalność 
gospodarczą.

§ 15. Określa się minimalną pojemność koszy ulicznych przeznaczonych do zbierania zmieszanych 
odpadów komunalnych na drogach publicznych:

1) w terenie niezabudowanym – o pojemności 75 l,

2) w terenie zabudowanym – od 35 l do 75 l.

§ 16. Określa się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie cmentarzy:

a) zmieszanych odpadów komunalnych – nie mniej niż 1100 l,

b) segregowanych odpadów komunalnych - nie mniej niż 1100 l na każdą frakcję.

§ 17. 1.  Pojemniki należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której zbierane są odpady.

2. W celu zapewnienia odpowiedniego stanu sanitarnego pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania ich w czystości, w tym do 
systematycznego ich mycia i co najmniej raz na pół roku ich dezynfekowania.

3. W celu zapewnienia odpowiedniego stanu technicznego pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych właściciele nieruchomości zobowiązani są do dokonywania okresowych przeglądów 
pojemników, bieżącego usuwania uszkodzeń w nich stwierdzonych, w przypadku ich uszkodzenia lub 
zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie właściciele nieruchomości zobowiązani są do wymiany 
pojemnika.

Rozdział 4.
Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów

§ 18. Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 
obejmuje zapewnienie przez właściciela nieruchomości:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 171



1) aby miejsca gromadzenia odpadów były wolne od odcieków i odpadów zalegających na podłożu luzem lub 
w workach i pojemnikach nie przeznaczonych do gromadzenia odpadów, a w przypadku zalegania 
odpadów poza pojemnikami lub workami bieżącego ich usuwania,

2) możliwości korzystania z miejsc gromadzenia odpadów bez przeszkód, w tym swobodnego dostępu do 
każdego pojemnika oraz wykluczenia możliwości ugrzęźnięcia pojemników w błocie.

Rozdział 5.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 19. 1.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich przez odbierającego 
odpady.

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd.

§ 20. Odbieranie odpadów przez przedsiębiorcę odbywa się z częstotliwością:

1) zabudowa zagrodowa i jednorodzinna oraz nieruchomości niezamieszkałe:

a) zmieszane odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do 
października, a w  okresie od listopada do marca - 2 razy w miesiącu.

b) papier i tektura – co najmniej raz na 2 miesiące,

c) tworzywa sztuczne i metal – jeden raz na miesiąc,

d) szkło – co najmniej raz na 2 miesiące,

e) odpady biodegradowalne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października, 
a w okresie od listopada do marca - raz na miesiąc.

2) zabudowa wielorodzinna:

a) zmieszane odpady komunalne – jeden raz na tydzień,

b) papier i tektura – co najmniej raz na miesiąc,

c) tworzywa sztuczne i metal – co najmniej raz na miesiąc,

d) szkło – co najmniej raz na miesiąc,

e) odpady biodegradowalne – nie rzadziej niż raz na  tydzień w okresie od kwietnia do października, a w 
okresie od listopada do marca - raz na miesiąc.

§ 21. 1.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości co najmniej raz na trzy miesiące, z zastrzeżeniem ust. 1.

Rozdział 6.
Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla 

Województwa Lubelskiego

§ 22. W oparciu o Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami podejmowane będą działania obejmujące:

1) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym zbieraniem selektywnym 
wszystkich mieszkańców gminy,

2) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu materiałów odpadowych, przynajmniej takich 
jak papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 171



3) wydzielenie odpadów niebezpiecznych ze strumienia odpadów komunalnych  i poddanie procesom 
odzysku i unieszkodliwiania,

4) wydzielenie odpadów budowlano-remontowych  ze strumienia odpadów komunalnych i poddanie 
procesom odzysku i unieszkodliwiania,

5) intensyfikacja działań edukacyjno – informacyjnych promujących zapobieganie powstawania odpadów 
oraz właściwe postępowanie z wytworzonymi odpadami.

Rozdział 7.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe oraz zwierzęta gospodarskie na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 23. 1.  Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi.

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie 
swojej nieruchomości.

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków:

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras uznanych za 
agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu,

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej 
kontroli nad jego zachowaniem.

4. Ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla ludzi.

5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku.

§ 24. 1.  Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 
pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w ust. 2 i 3.

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany:

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z wymogami uchwały,

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości,

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, czy odór.

3. Zabrania się hodowli zwierząt gospodarskich:

1) wewnątrz pomieszczeń przeznaczonych do zamieszkania, instytucji użyteczności publicznej, handlowej lub 
przemysłowej,

2) w pomieszczeniach nie przeznaczonych do tego celu w szczególności takich jak: strychy, piwnice, 
komórki, garaże i balkony.

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 25. 1.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do stałego tępienia szczurów w obrębie swojej 
nieruchomości.

2. Deratyzację przeprowadza się na terenie całej gminy w pierwszym tygodniu pierwszego miesiąca wiosny 
i jesieni.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 171


		2020-01-08T13:19:18+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




